

Z historii Krakowskiego Holdingu Komunalnego (2016-2021)

19.11.2021



Ostatnie pięciolecie w 25 letniej historii Krakowskiego Holdingu Komunalnego to czas poświęcony na śmiałe patrzywanie w przyszłość, wdrażanie kolejnych strategii i projektów dążących do zwiększenia produkcji energii z odnawialnych źródeł, w tym energii słonecznej i zielonego wodoru.

Jak już wspominaliśmy rok 2016 rozpoczął się od porządkowania struktury organizacyjnej spółki. Było to związane z przygotowaniem do przejęcia Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów, które oficjalnie nastąpiło 27 czerwca. Przejęcie poprzedzone było szeregiem prób i testów zakończonych wydaniem certyfikatu Urzędu Dozoru Technicznego. Ponadto ZTPO otrzymał status Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych oraz koncesję na wytwarzanie w instalacji energii elektrycznej i ciepłej. Podpisane zostały stosowne umowy na dostawy odpadów oraz sprzedaż energii.

W lutym 2017 roku Krakowski Holding Komunalny uzyskał świadectwa z Urzędu Regulacji Energetyki potwierdzające, że energia produkowana w ZTPO pochodzi z odnawialnych źródeł, czyli tzw. zielone certyfikaty. Trzy miesiące później projekt zakładu został doceniony przez Izbę Projektowania Budowlanego tytułem Projekt Inżynierski Roku 2017.

28 września na mocy uchwały Rady Miasta Krakowa została rozwiązana stara grupa i utworzona nowa podatkowa grupa kapitałowa w poszerzonym składzie. Do grona spółek komunalnych skupionych w grupie KHK dołączyła Agencja Rozwoju Miasta SA (obecnie Arena Kraków SA). Grupa w poszerzonym składzie oficjalnie rozpoczęła działalność z początkiem 2018 roku.

W marcu 2018 roku Prezydent Miasta Krakowa wyznaczył KHK SA do pełnienia roli koordynatora wobec spółek i miejskich jednostek w celu wdrażania oraz realizacji zapisów Ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych.

9 marca Wydział Finansów i Prawa Uniwersytetu Ekonomicznego zdecydował o przyjęciu Krakowskiego Holdingu Komunalnego w poczet Rady Biznesu.

Jesienią odbył się kolejny Dzień Otwarty Ekospalarni, który cieszył się ogromną popularnością. Zakład odwiedziło tysiąc osób. 7 listopada stanowisko prezesa Zarządu KHK SA objął Tadeusz Trzmiel, dotychczasowy zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. inwestycji i infrastruktury. Prezes Trzmiel był w gronie inicjatorów powstania podatkowej grupy kapitałowej KHK SA.

Na początku 2019 roku powstały krakowskie grupy zakupowe: energii elektrycznej i gazu. Działalność koordynowanych przez spółkę grup doprowadziło do hurtowych zakupów energii przeznaczonej dla miasta i miejskich jednostek.

W maju Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego wydał nowe pozwolenie zintegrowane dla Ekospalarni. Dzięki nowym zapisom w tym najważniejszym dla funkcjonowania zakładu dokumencie możliwe było zwiększenie górnego limitu odpadów przyjmowanych do termicznego przekształcania z dotychczasowych 220 na 245 tysięcy ton rocznie. 30 sierpnia spółka została członkiem Polskiego Stowarzyszenia Paliw Alternatywnych, a miesiąc później została podpisana umowa o współpracy z

Politechniką Krakowską.

W 2020 roku podobne umowy zawarto z Siecią Badawczą Łukasiewicz – Krakowskim Instytutem Technologicznym z wiedeńskimi holdingami komunalnymi Viner Stadtwerke i Vien Holding, Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie oraz Uniwersytetem Rolniczym. KHK SA został również pierwszym polskim przedsiębiorstwem przyjętym do stowarzyszenia austriackich przedsiębiorstw komunalnych VKO – Verband kommunaler Unternehmen Österreichs.

Przez 25 lat działalności Krakowski Holding Komunalny SA ze spółki rozliczającej podatki wyrósł na największego w mieście producenta zielonej energii. Ostatnie pięć lat to czas poświęcony na śmiało patrzeć w przyszłość, wdrażanie kolejnych strategii i projektów dążących do zwiększenia produkcji energii z odnawialnych źródeł, w tym energii słonecznej oraz zielonego wodoru. Jesienią 2021 roku podpisana została umowa na budowę instalacji odzysku ciepła ze spalin w ZTPO. Dzięki niej zakład będzie produkował więcej energii bez zwiększania ilości przekształcanych odpadów. Obecna strategia rozwoju spółki zakłada działania zmierzające do ograniczenia emisji dwutlenku węgla do atmosfery oraz zwiększenia bezpieczeństwa energetycznego spółek komunalnych skupionych w portfelu grupy kapitałowej KHK. To również czas nawiązywania współpracy z uczelniami, instytutami badawczymi, stowarzyszeniami na szczeblu krajowym i międzynarodowym. Wszystkie działania spółki zmierzają do dalszej poprawy jakości życia mieszkańców Krakowa.